21-3/Б-225 от 13.04.2020

Протокол

заседания Межведомственной комиссии по недопущению возникновения и

распространения коронавирусной инфекции на территории Республики

Казахстан (в селекторном режиме)

г. Нур-Султан                                        №                                  «13» апреля 2020 года

 Председательствовал: Тугжанов Е. Л.

Присутствовали:  (по списку)

О мерах по недопущению дальнейшего распространения

коронавирусной инфекции на территории  Республики Казахстан

1. Отменить подпункт 2) пункта 4 протокола № 21-13/Б-215 от 9 апреля т.г.

2. Пограничной службе КНБ (по согласованию) совместно с  министерствами

финансов, здравоохранения, индустрии и инфраструктурного развития, акиматом

Жамбылской области принять меры по возобновлению пропуска через

казахстанско-кыргызскую государственную границу грузовых транспортных

средств, осуществляющих международные перевозки в пунктах пропуска «Карасу»

и «Айша биби», без ограничений по времени, с проведением усиленных санитарно-

эпидемиологических мероприятий  (в т.ч. тестирование) в отношении водителей

транспортных средств.

3. Министерству иностранных дел в установленном порядке уведомить

кыргызскую сторону о принятых мерах, указанных в пункте 2 настоящего

протокола.

4. Министерству здравоохранения обеспечить ПЦР, экспресс тестами для

диагностики коронавирусной инфекции сотрудников санитарно-карантинных

служб в пунктах пропуска на государственной границе, в т.ч. «Карасу» и «Айша

биби».

5. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на

Отдел социально-культурного развития Канцелярии Премьер-Министра

Республики Казахстан.

Председатель Межведомственной комиссии

    - Заместитель Премьер-Министра

       Республики Казахстан                                                          Е. Тугжанов

2